ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL REALIZADA NO DIA 23 DE AGOSTO DE 2023, ÁS
17H30.

Aos vinte e três dias do mês de agosto de ano de dois mil e vinte e três, às dezesete horas e trinta minutos,
realizou-se, na modalidade presencial, com a participação Profa. Fernanda Binatti Chiote, Profa. Fabiana
Gonring Xavier e Profa. Ana Carolina Galvão tendo como pauta: 1) Parecer do conselho fiscal. A professora
Fernanda inicia a reunião agradecendo a presença e disponibilidade dos presentes. Os membros do Conselho
analisaram os balancetes da Adufes até maio de 2023 para elaboração do parecer. Destacaram a necessidade
de verificar os encaminhamentos das recomendações feitas à diretoria da Adufes na ata da reunião de
15/12/2022 para a finalização do parecer. Nada mais havendo a tratar, se deu por encerrada a reunião, e eu,
Fernanda de Araújo Binatti Chiote, lavrei a presente ata que após lida e aprovada será assinada pelos membros
presentes deste Conselho.

  Vitória, 23 de agosto de 2023.

 Fernanda de Araújo Binatti Chiote (titular)
 Fabiana Goring Xavier (titular)
 Ana Carolina Galvão (suplente)

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 1986ca8195344e5090a3cd2cd007c077398d5c368aaa17acfea49e87cd33d761

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

03/10/2023 às 13:40:10

ATA CONSELHO FISCAL 23ago2023
Data e Hora de Criação: 01/10/2023 às 08:02:37

Documentos que originaram esse envelope:

- ATA CONSELHO FISCAL 23ago2023.docx (Documento Microsoft Word) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 1986ca8195344e5090a3cd2cd007c077398d5c368aaa17acfea49e87cd33d761

[SHA512]: 96a27fa3a7ade42c8ef8d22b0ef6796431f1bc28e24d927e554a03b3c8693beb4ceb25f4c8e4514919ff6ef89021ef061c63cbaf16015506720a362a33f454bc

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Fernanda de Araújo Binatti Chiote (fbchiote@yahoo.com.br)

Data/Hora: 03/10/2023 - 13:40:10, IP: 179.183.20.10

[SHA256]: bfef785d15282357a173e0e7e7543a8c1120e4eed190d86b30bdf1dcae5c3037

ASSINADO - Ana Carolina Galvão (galvao.marsiglia@gmail.com)

Data/Hora: 01/10/2023 - 08:06:51, IP: 187.113.179.160, Geolocalização: [-20.283392, -40.298086]

[SHA256]: 144e5bae3ef4332f81dc0e5006494d7c3992e03e0ca0a7211d477baa171608b0

ASSINADO - Fabiana Gonring Xavier (gonring@hotmail.com)

Data/Hora: 02/10/2023 - 06:56:24, IP: 177.104.235.22, Geolocalização: [-20.286027, -40.298811]

[SHA256]: a43d826b038bf2ada9c7afdb4e6640861eae9a01838bc9d7ba6fde4b68e4e2d9

Histórico de eventos registrados neste envelope

03/10/2023 13:40:10 - Envelope finalizado por fbchiote@yahoo.com.br, IP 179.183.20.10

03/10/2023 13:40:10 - Assinatura realizada por fbchiote@yahoo.com.br, IP 179.183.20.10

03/10/2023 13:39:58 - Envelope visualizado por fbchiote@yahoo.com.br, IP 179.183.20.10

02/10/2023 06:56:24 - Assinatura realizada por gonring@hotmail.com, IP 177.104.235.22

01/10/2023 08:06:51 - Assinatura realizada por galvao.marsiglia@gmail.com, IP 187.113.179.160

01/10/2023 08:06:44 - Envelope visualizado por galvao.marsiglia@gmail.com, IP 187.113.179.160

01/10/2023 08:05:21 - Envelope registrado na Blockchain por ana.marsiglia@ufes.br, IP 187.113.179.160

01/10/2023 08:05:20 - Envelope encaminhado para assinaturas por ana.marsiglia@ufes.br, IP 187.113.179.160

01/10/2023 08:02:41 - Envelope criado por ana.marsiglia@ufes.br, IP 187.113.179.160

		2023-10-03T13:40:11-0300